b -s est subi. actionis improvisae: PHAEDR. 5, 7, 8 is forte ... condit casu gravi -s et ... fregit tibiam (i., *Pithou*, nec opia sed fere trad., necopinus et Neveletus). SEN. dial. 10, 9, 4 *occupati* subito in illam senectutem -es inciderunt.

2 intellegitur e contextu laxiore (abl. absol. praeter TER.): TER. Andr. 180 nos sic -is duci falso gaudio, sperantis ..., interoscitantis op- primi, ne eqs. (DON. ad loc. 3 -is: ἵψειν). CIC. Sull. 54 -e Fausto, cum is neque sciret neque vellet, familia est comparata. Planc. 40 me ignaro -e inscio. BELL. Afr. 7, 5 remiges ... subito equites Mauri -bus Caesarianis adorti sunt. Alex. 63, 5 auxilia ... in id castellum ... -bus omnibus ... impetum fecerunt (LIV. 24, 27, 1). 73, 2 Caesar -bus hostibus ... locum cepit (sim. Hisp. 2, 1 quod -bus adversariis eius provinciae potitus esset). Hisp. 15, 2 cum pedites ... ad pugnam equitibus nostris -bus venissent (16, 3 quod factum licet -bus n. esset gestum eqs.).

adv. necopīanter. i. q. modo necopinanti, inopinanter (cf. GLOSS. -r: ἀποσοδοκήτως): FVLG. myth. 1 praef. p. 13, 21 hospita ... fores inrupit -rque, me iacentem repperit (, inop- al. var. II.).

nec opīnātus, -āta, -ātum iunctura et inde **necopīnātus**, -a, -um adi. (cf. inopinatus). a neque (nec) et opinari. GLOSS. -um: nec suscipiatum, id est contra opinionem. [confunditur in codd. c. necopinus l. 46, inopinatus l. 41. 49 (restit. e corruptela q. e. necinopinatus l. 23. 40, cf. l. 36 et var. l. LIV. 2, 14, 6); e coni. dub. p. 406, 43.]

fere i. q. non exspectatus, inopinatus sim. (sc. non nisi passive; de rebus praeter l. 37. 42; fere in partem malam neutramve, in bonam l. 28. 35. 39. 54; indicantur actiones subito fieri e. g. l. 24. 48): **1 attributive:** CIC. Verr. II 4, 94 expugnari deos ... non hostium adventu -o neque repentina praedonum impetu, sed eqs. (LIV. 1, 57, 7 nec[In]opinato viri a. 8, 11, 9, 9, 12, 5 Samnitium. 26, 51, 12). dom. 14 subito illo ipso die carissimam annonam -a vilitas consecuta est. Tusc. 3, 28 Cyrenaici non omni malo aegritudinem effici censem, sed insperato et -o malo. off. 2, 36 in singulis hominibus homines admirationem habent, si perspiciunt -a quae-dam bona. fam. 15, 12, 2 quam mihi facultatem ... hic -us et improviso provinciae casus eripuit. LIV. 2, 14, 6 Aricinos res -a perculerat (2, 22, 2. 3, 3, 2 -a etiam res plus trepidationis fecit. 37, 11, 7 ut in re -a turbatus parumper). 4, 43, 3 -a moles discordiarum inter plebem ac patres exorta est. 7, 6, 9 legionibus -o pavore fusis (26, 7, 4 -o p. ac tumultu. 44, 13, 3). 25, 38, 17 paventes ... ad -um tumultum (adde l. 32). 27, 33, 10 fraudem. 33, 7, 5 ubi primus terror ab -o visu consedit. 39, 49, 5 vix sibimet ipsi pree -o gaudio credentes. 40, 48, 6 non sustinuere impetum -um hostes. 43, 18, 9 ut in -a obsidione (, necinop- cod. vet.). VEN. FORT. epist. (carm. 5, 6) 1 -o concaptivo meo (loco obscuro).

2 praedicative: CIC. nat. deor. 1, 6 desertae ... disciplinae ... patrocinium -um a nobis esse susceptum. LIV. 3, 26, 5 nihil tam -um, nec tam insperatum accidere potuit (, Rhenanus, necinop- sim. et inop- codd.). 34, 28, 10 ad id, quod futurum erat, ne -um [inop- var. l.] accideret, praeparatis ... animis). FLOR. epit. 3, 5, 25 Mithridates Italiam -us invadere ... cogitavit.

3 neutr. pro subst. (c. dat. l. 47): a usu vario: plur.: CIC. part. 73 in laudando adhibenda ... illa ornamenta rerum, sive [quae] admirabilia sive -a (-pina var. l.) sive significata monstros eqs. ac. 1, 29 quod efficiat haec vis multa improvisa et -a, nobis propter obscuritatem ... causarum (, inop- Lact. inst. 3, 29, 3). Tusc. 3, 45 omnia repentina et -a (inop- var. l.) esse graviora. 3, 52 cum ... -orum naturam consideres (postea: omnia videri subita maiora). 3, 55 ista -a non habent tantam vim, ut eqs. LIV. 25, 37, 13 ad haec tot tam (iam trad.) -a ... referunt pedem. sing.: CIC. Tusc. 3, 59 ut ex illo -o plaga maior sit. **b locut. c. praepos. ex -o pro adv.:** LIV. 4, 27, 8 unde ex -o aversum hostem invadat dictator. 41, 5, 11 Romae magna ex -o laetitia fuit.

adv. necopīnātō. fere i. q. inopinato, improviso: CIC. Phil. 2, 77 ut catatum, -o (neque op- var. l.) cum te ostendisses, praeter spem mulier aspiceret. fin. 3, 8 ut alter alterum -o videremus. Tusc. 3, 52 tum aegritudinem ... existere, si -o quid evenerit (3, 59 cui ille -o casus e.). LIV. 3, 15, 4 novum malum -o exortum est. 5, 8, 6 hi ... populi ... -o ad Veios accessere. 7, 17, 9 dictator castra ... -o adgressus cepit. 9, 16, 9 praesidium ... -o oppressum est.

deriv.: necopinus.

necopīnus, -a, -um. a necopinatus retrograde; cf. inopinus, festinus. GLOSS. -um: nec expectatum, id est contra opinionem (, etiam non e. vel non spect-). -um: nec expectatum (item GLOSS. Corp. N 77). [in var. l. falsa l. 46; e coni. dub. p. 406, 74.]

1 passive, sc. fere i. q. non exspectatus (cf. l. 64 sqq.), non praevius, necopinatus (indicantur actiones subito fieri l. 74. p. 408, 3): a attributive: Ov. met. 1, 224 gravem somno -a perdere morte me Iovem Lycaon parat. LAVS Pis. 184 latus adversum -o percutis ictu (STAT. Theb. 6, 781). VAL. FL. 6, 548 (log. Iason) macte ... o nostrum genus et iam certa propago Aeoliae -a domus (plerique voces duas intellegunt, ita ut significetur 'et non opinione tantum, sed re vera', vix recte). SIL. 9, 98 quod ... dabat fors in subitis -a. 14, 188 consul struit arcanā -ā pericula curā (SORT. Sangall. 101, 7 in p. putas ne(copin)um te venire [si recte suppl.]). STAT. Theb. 6,